UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

             SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

    Số: 560/STTTT-CNTT

V/v cảnh báo địa chỉ IP nhiễm mã độc

tham gia mạng botnet

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Bình, ngày  28  tháng  6 năm 2016

Kính gửi: Thư viện tỉnh Quảng Bình.
Ngày 27/6/2016, Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Bình phát hiện địa chỉ IP 117.4.147.246 chức năng sử dụng dịch vụ web do Thư viện tỉnh Quảng Bình quản lý bị nhiễm mã độc tham gia mạng botnet thông qua địa chỉ đích (C&C) 208.100.26.234, cổng 80, link kết nối /bla07/gate.php.
Để đảm bảo an toàn, an ninh thông tin của đơn vị, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị quý đơn vị khẩn trương thông báo cho nhà cung cấp dịch vụ (đơn vị thiết kế website, lưu trữ dữ liệu) kiểm tra, giám sát và tiến hành khoanh vùng, bóc gỡ botnet.
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc gửi thông báo hoặc liên hệ trực tiếp về Sở Thông tin và Truyền thông để cùng phối hợp xử lý, địa chỉ liên hệ: Số 02 Hương Giang, Thành phố Đồng Hới, Tỉnh Quảng Bình; điện thoại 0523.817456; hộp thư điện tử: ungcuusuco@quangbinh.gov.vn.
Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở {báo cáo};
- Trung tâm CNTT&TT, phòng CNTT;
- Lưu: VT, CNTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
  Nguyễn Phi Khanh